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Cumhuriyet Bayramı

29 Ekim 1923’te Mustafa Kemal Atatürk önder-
liğinde ilan edilen Cumhuriyet’imiz 84. yılında 
Anayasa’da sayılan temel niteliklerinden özellikle 
“insan haklarına saygı, demokrasi, laiklik, sosyal 
ve hukuk devleti olma” konularında, saldırıların en 
yoğunlaştığı bir ortamda kutlandı.
Cumhuriyet’in ilanı ile kazanılan bağımsızlığımız, 
kulluktan yurttaşlığa geçişimiz, hilafetin kaldırıl-
ması, laikliğin kabulü, tekke ve zaviyelerin kapatıl-
ması, alfabenin kabulü, eğitim ve öğretim birliğinin 
sağlanması, medeni kanunun kabulü, seçme ve seçil-
me  haklarının kadın-erkek ayrımı olmadan kabulü 

gibi kazanımlarımızın hemen hepsi günümüzde 
Amerika’nın BOP (Büyük Ortadoğu Projesi) çer-
çevesinde tehdit altında.
Toplum “ılımlılığın” cazibesi ile kandırılmış, Ameri-
kan mandasına karşı çıkanlardan intikam alınırcasına 
hipnotize edilmiş görünümünde. Üstelik solcusu-
sağcısı, aydını-cahili, yoksulu-varsılı ayırdolmak-
sızın derin uykuda. En acınası da aydının-aydına, 
solcunun-solcuya, “sosyalistin”-“sosyaliste” küskün, 
ortaklaşılabilecek asgari hedeflerden bile uzak, baş 
aşağı durumu…
Varılan nokta, eserimizdir. Hepimize kutlu olsun..!

Siyasetin bir daha göremeyeceği bir kaliteyi;

Yakalandığı 
amansız has-
talık onu da 
aldı aramız-
dan.
3 Kasım günü 

TBMM’de yapılan devlet töreninin 
ardından Pembe Köşk’e getirilen 
İnönü’nün naaşı, eşinin isteği üzerine 
İstanbul’a götürülerek Zincirlikuyu 
mezarlığında defnedildi.
1926 yılında İsmet ve Mevhibe 

İnönü’nün oğlu olarak dünyaya gelen 
Erdal İnönü, ülkemizde ve Dünya’da 
tanınan önemli bir bilim adamı olma-
sı yanında, geç yaşlarında girmesine 
karşın ülkemiz siyasetine de damga-
sını vurdu.
Esprili kişiliği, alçakgönüllülüğü, 
sade yaşam biçimi ile, halktan biri 
olarak hangi siyasal kesimden olursa 
olsun tüm toplumun sevgisini, saygı-
sını, sempatisini kazandı.
Omuzlara alınmayı hiç sevmiyordu…

Temel niteliklerine yönelik tehditlerin gölgesinde

Erdal İnönü’yü kaybettik
İstemese de omuzlarda…

12 EYLÜL
27. yılında ektikleri biçiliyor

IMF direktifleri ile hazırlanan 24 Ocak 1980 karar-
larının dikensiz gül bahçesinde uygulanmasını sağ-
lamak üzere gerçekleştirilen 12 Eylül faşist darbesi 
27 yaşında…
“12 Eylülcü”lerin ülkemizin siyasal, hukuksal, bi-
limsel, sosyal alanlarında yarattığı tahribatın açtığı 
yaralar hala tazeliğini koruyor…

Nereden gelirse gelsin, hangi 
amaçla yapılırsa yapılsın terörü ve 
şiddeti kınıyoruz. Dünyadaki savaş 

politikalarına karşı barışı savunuyoruz.

Kutlandı..!

BAŞKANDAN
Genel Başkanımız Özcan 
Kesgeç’in köşesini, O’un çeşitli 
zaman ve yerlerde ülke sorunları 
ve işçi sınıfının sendikal mücade-
lesine ilişkin konuşmalarından ve 
yazılarından paragraflar alarak 
sürdürüyoruzÖzcan Kesgeç Devamı Sayfa 2’de

Devamı Sayfa 6’da

5 EKİM Dünya Öğretmenler Günü
1966 yılından buyana, ILO ve 
UNESCO’nun ortak kabulü ile 
kutlanan Dünya Öğretmenler 
Günü 5 Ekim’de kutlandı.

Devamı Sayfa 6’da

Şube Genel Kurullarımız Tamamlandı.
NOVAMED kadınlarını kutluyoruz. haberleri iç sayfalarda
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BAŞKANDANSayfa 1’ den devam
Bu sayımızda da sendikamızın yeniden faaliyete 
başladığı 1992 yılından bu yana Genel Kurulla-
rımızda yaptığı açış konuşmalarından aşağıdaki 
alıntıların, ne denli doğru olduğunu  ve güncelli-
ğini koruduğunu sizlerle paylaşmak istiyoruz.
*Sosyal-İş 1966 yılında Sosyal Sigortalar 
Kurumu’nda çalışan ve “memur” denilenlerce 
kurulmuş bir işyeri işçi sendikasıydı. Yönetim 
çalışanlara “memur” diyor, yargı ise, Kurumu ve 
Kurumda çalışanları özel hukuk ilişkileri içinde 
görerek, işçi sayıyordu. Çalışanlar için bu hukuk-
sal tanımlamanın dışında değişen bir şey yoktu. 
Yönetim, sendikanın toplu iş sözleşmesi istemi-
ne yanıt vermiyordu. Sonuçta, Sosyal-İş 1967 
yılında SSK’nın 30 ildeki şube müdürlüklerinde 
3 ay süren grev uyguladı. Bu grev, Cumhuriyet 
tarihimizin “memur” denilen çalışanlarının ilk ve 
en kapsamlı grevi idi. Bu grev, ne yazık ki, işçi 
konfederasyonları ve sendikalar dahil desteklen-
medi. Aksine siyasal iktidar ve çeşitli odaklarca 
engellenmeye çalışıldı. Zira bu eylemin başarısı, 
ülkemizi 1967 yılında, tüm çalışanlarına grevli 
toplu iş sözleşmeli sendika hakkı vermeme ayı-
bından kurtaracaktı. Sonuçta yine de bir toplu iş 
sözleşmesi imzalandı. Sözleşme, büyük ölçüde 
mevcudu hüküm altına alan iki sayfalık bir me-
tindi. Sendika üyelerine baskı arttı, aidat kesimi 
durduruldu, sürgünler başladı. Üyelerin sendika 
ile fiili bağı kesildi. Kapsamı daha ağır olmakla 
birlikte tıpkı 12 Eylül rejiminin DİSK ve bağlı 
sendikalara yaptığı gibi…, Sosyal-İş bitti, bitirildi 
sanıldı. 12 Eylül’ün DİSK ve bağlı sendikalarını 
bitti sandığı gibi… (11 Nisan 1992)
*Ülkemizde, 12 Eylül 1980 rejimi ile başlayan 
baskı döneminin aşılarak bitirilmesi sürecine gi-
rilmiştir. 1987 yılından başlayarak, işçi sınıfımız 
ve sendikal hareket yükselen bir mücadele süre-
cine girmiştir. Ücret kayıpları önemli ölçüde geri 
alınmaya başlanmıştır. Demokrasinin işçi sınıfı-
nın ideolojisi, demokrasinin gerçek savunucuları-
nın da emekçi halk olduğu daha iyi anlaşılır hale 
gelmiştir. Demokratik örgütlülüğü arkasına ve 
yanına almayan bir siyasal iktidarın, demokrasi-
ye karşı direnmeleri kıramayacağı, iktidar sahip-
lerince de söylenir olmuştur. Bugün demokrasiyi 
yerleştirip kökleştirme konusunda umut verici bir 
programa sahip olan hükümetin ve yine aynı içe-
rikli protokole sahip koalisyon ortağı partilerin bu 
konuya daha çok önem vermeleri gerekmektedir. 
Koalisyon ortağı SHP’nin sosyal demokrat nite-
liği gereği, bu alanda daha somut adımlar atması 
zorunludur. (11 Nisan 1992)
*Memur veya sözleşmeli personel gibi adlarla ça-
lışanlar, her yerde vardır ve ülkemizde de olacak-
tır. Olamayacak olan, çalışanların statülerinden 
dolayı sendikal hak ve özgürlüklerden eşit yarar-
lanamamasıdır. Tüm çalışanların sendikal haklar-
dan eşit yararlanması için, bugün Anayasa deği-
şikliği gerektiği savları da doğru değildir. Bugün-
kü haliyle bile 2821 ve 2822 sayılı yasalarda, üye 
ve işçi tanımlarının değiştirilerek çalışan ibaresi-
nin konulması ile bu sağlanabilecek durumdadır. 
Hükümeti, bu sendikaları bu istem doğrultusunda 
eylemliliğe çağırıyorum. Ayrı bir memur sendika 
yasası korkarız ki güdük memur sendikaları doğu-
racaktır. (11 Nisan 1992)
*İşverenler hodri meydan demişlerdir. Hodri mey-
danlarla çözüm bulma anlayışında olmamamıza 

rağmen, ben hodri meydanlarına hodri meydan 
diyerek bir öneride bulunacağım: İş Yasasının 13. 
ve 14. maddelerini kaldıralım. 2822 sayılı yasayı, 
toplu iş sözleşmeleri ile düzenlenen kimi hüküm-
lerin geçersiz sayılacağına ilişkin maddelerinden 
ayıklayalım, işçi çıkarmaları toplu iş sözleşmele-
riyle karşılıklı özgürce düzenleyelim. Çok sevdik-
leri ifade ile bu alanı serbest piyasa ekonomisinin 
kurallarına bırakalım. Var mısınız? (11 Nisan 1992)      

*Şurası kesin, bu sınırlama ve baraj, sendikal et-
kinlikte, sendikal faaliyette bulunabilmenin zo-
runlu ve gerekli önkoşuludur. Zira yasanın bizatihi 
kendisi sendikaların faaliyetini sadece ve sadece 
toplu iş sözleşmesi yapabilmekle sınırlı tutmuştur. 
Kısaca bir sendikanın üyeleri adına toplu iş söz-
leşmesi yapabilme durumu en başta sendikanın 
varolma nedenidir. Bu barajın yetki meselesiyle 
karıştırılması ve 2821 sayılı yasada değil de 2822 
sayılı yasaya taşınması bu durumu saklamak, göz-
lerden kaçırmak içindir.(19 Haziran 1993)
*Sayın Moğultay, UÇÖ’de konuşmada, %10 ba-
rajını kaldırmaya hazır olduklarını, ancak bu ko-
nuda sosyal tarafların uzlaşması gerektiğini, zira 
çalışma yaşamının sosyal tarafların uzlaşmasına 
dayalı gelişebileceğini belirtmiş, Türk-İş’i de ül-
kede başka, UÇÖ’de başka konuşmakla suçlamış. 
Türk-İş’in bu ikiyüzlü tavrı bilinmeyen bir şey 
olmasa gerek. Ancak Moğultay’ın bu tavrı, yak-
laşımı yanlıştır. Çalışma yaşamının sosyal tarafla-
rın uzlaşmasına dayalı gelişeceği değerlendirmesi 
bir yaklaşımla doğrudur. Esasen UÇÖ’nün bizzat 
kendisi bu anlayışın ürünüdür ve çalışmaları buna 
dayanır. Kararları bu uzlaşıya göre oluşur. UÇÖ 
sözleşmeleri de bunun ürünüdür. Nitekim, 98 ve 
87 sayılı sözleşmeler de öyledir. Bu sözleşmeleri 
onaylayan ülke bunların kurallarına uymak zorun-
dadır. İç hukukunu buna uydurmak görevindedir. 
Anayasaya göre de bunlar kanun hükmündedir. 
Hukuksal durum bu iken, onayladığınız bir söz-
leşmenin gereklerini yerine getirmede yeniden bir 
başka koşul arayacak olursanız, sözleşmeleri niye 
onayladığınız ve nasıl uygulayacağınız soruları 
havada kalır. (19 Haziran 1993)
*Sendika üyeliğini ve üyeliklerden ayrılmayı No-
ter koşuluna bağlayan -ki Türkiye’de hiçbir örgüt 
üyeliği için böyle bir koşul yoktur- bu yolla özgür 
sendikal örgütlenmeyi çok zorlaştırma bir yana, 
işçinin milyarlarını kelimenin tam anlamıyla 
TOPRAĞA gömme zihniyette bu anlayışların de-
vamından başka bir şey değildir. Kısaca yeni hü-
kümet oluşumuna ve yeni hükümetin demokratik-
leşme alanına bakışına tüm bunları ve benzerlerini 
ele alan bir çözümleme ile bakmak ve yaklaşmak 
zorunluluğu vardır. (19 Haziran 1993)
*Yirmibeş yıla yakın süredir, sendika genel kurul-
larında açış konuşmalarının “Genel Kurulumuz, 
Dünyada ve Ülkemizde önemli gelişmelerin ya-
şandığı bir dönemde toplanıyor.” yada “Bu genel  
kurulumuz ülkemizin çok kritik bir ortamında 

toplanmaktadır.” sözleriyle başladığına tanıklık 
ettim. Kendim de daha önce benzer cümlelerle 
açılış konuşmaları yaptım. Bunun bir rastlantı 
veya klişe bir yaklaşım olmadığını, sorunsalımı-
zın özünü oluşturduğunu daha iyi anlıyorum. Bu 
ifadeler; sürekli sorunlar içinde olmamızdan da 
kaynaklanmıyor. Bunlar sürekli kriz ortamında 
yaşadığımızın göstergeleri. Ne yazık ki bugün de 
öyleyiz.(25 Haziran 1994)
*Biz, ülkemizin ulusal sınırları içinde bütünlüğü-
nü savunuyoruz, savunmaya da devam edeceğiz. 
Bunu, aksini söylemek suç sayıldığı için söyle-
miyoruz. Türkiye Cumhuriyetinin, yurttaşlarımı-
zın ve ulusumuzun çıkarı bunu gerektirdiği, buna 
inandığımız için söylüyoruz. Ancak buna en ay-
kırı düşüncelerin bile söylenebilmesi gerekliliğini 
savunuyoruz. Biz, ulusumuzun büyük çoğunluğu-
nun bizim gibi düşündüğüne inanıyoruz. Bundan 
en küçük bir kuşku bile duymuyoruz.(25 Haziran 1994)

*Laik’liğin en temel ögesi, ülke yönetiminin, 
dinsel kurallara dayandırılamayacağı, egemenli-
ğin kaynağının tanrısal buyruklarda değil, halkın 
istencinde olacağıdır. Bunu kişilerin veya toplu-
lukların din ve vicdan özgürlüğüne sahip olmaları 
gereği tamamlar. Devlet, dinler karşısında taraf 
olamaz, yan tutamaz. Devlet dinsel inanç sahiple-
rine ne kadar yakın ve uzaksa, inancı olmayanlara 
da aynı derecede uzak ve yakın olmak zorundadır. 
(25 Haziran 1994)
*Müslümanlıkta, bayandan imam olmaz denile 
denile, ilk okulu bitiren 11 yaşındaki kızlarımız 
imam hatip okullarına alınarak, orta ve lise eği-
timlerini, dinsel öğretim olarak tamamlattırılmış-
tır. Gencecik yaşlarından itibaren, daha neyi  seçe-
ceklerine karar vermekten uzak bir yaşta bu okul-
lara gönderilip 6 yıl dini eğitimden geçirildikten 
sonra, kendileri ile çelişen  bir insan kimliği  ile 
üniversite kapılarına biriktirilmişlerdir. Burada da 
kendilerinden 6 yıl boyunca eğitildiklerinin tersi 
istenmiş, bu da laiklik adına yapılmıştır. Bu bir 
zulümdür. Ancak bu zulüm; siyasal islamcıların 
dediği ve istediği gibi, üniversitelerde istediklerini 
yapamamaları değil, onları 11 yaşında dinsel eği-
time zorlamış olmanın adıdır. (25 Haziran 1994)
*Ülkemizde sendikal alan, çalışma yaşamı hep 
devletin hak verme alanı olarak görülegelmiştir. 
Sendikal hareket katlanılması gereken bir zorun-
luluk olarak görülmüştür. Devletin ve sermaye sı-
nıfının göreli olarak bu anlayıştan uzaklaştığı söy-
lenebilirse de, bu anlayış varlığını sürdürmektedir. 
Devletin aynı zamanda önemli bir işveren konu-
munda olmasının da bunda ayrıca payı vardır. Bu 
nedenle, çalışma yaşamı ve sendikal hareket, si-
yasal iktidarlar ve yargı kararları ile baskı altına 
alınmış, kısıtlanmıştır. Bu süreç tarihsel gelişim 
içinde gel-gitlerle yaşanıla gelmiştir. Artık bilin-
mektedir ki; bu alanı özgürlükler alanı durumuna 
getiren bir anlayış siyasal iktidarda, işverenlerde, 
ve de işçi sınıfında, tüm çalışanlarda egemen ol-
mak zorundadır. Sendikal alanda özgürleşme sağ-
lanmadan demokratikleşme sağlanamaz. Bu alan-
da demokratikleşme sağlanmadan da, ülkemizde 
demokrasi, tüm kurum ve kurallarıyla kurulamaz, 
yerleşemez, işleyemez. (25 Haziran 1994)
*Memurların toplu sözleşme yapma biçim ve yön-
temlerinin kimi ülkelerde işçilerden farklı biçimde 
işliyor olması, bu hakkı ortadan kaldırmadığı gibi, 
bu nedenle de memurlara yasa zoru ile ayrı sendi-



Sosyal-İş Gazetesi • 3

kalaşmanın dayatılmasını haklı ve gerekli kılmaz. 
Bugün yürürlükte bulunan 2822 sayılı yasanın 
getirdiği grev yasağı içinde bulunanlar, yasak 
içinde olmayan işçilerle aynı sendikalarda örgütlü 
durumda değiller mi? Bir kez daha yineleyelim. 
Hiçbir demokratik ülkede “memur” kapsamı, biz-
de memur denilenler değildir. (25 Haziran 1994)
*Oysa çağdaş sigortacılık, sigortaya tabi tabanı 
genişletmeyi ve bu genişlemenin prim getirileri 
ile sigorta giderlerini karşılamayı esas alan, bu-
nun yanı sıra birikmişlerini en rasyonel biçimde 
değerlendiren bir anlayış ve uygulama noktasın-
dadır. Bunun ülkemiz gibi, kaçak işçi çalıştırma-
nın, sigortasız işçi çalıştırmanın yaygın olduğu bir 
ülkede ayrıca sosyal bir işlev göreceği de açıktır. 
S.S.K. bu anlayışla yeniden yapılanmak zorun-
dadır. Bu yapılanmada ivedi olarak yapılması 
gerekenler şunlardır: - Kurum gerçekten, yasa-
sında öngörüldüğü üzere mali ve idari özerkliğine 
kavuşturulmalıdır. - Kurum genel kurulları etkin 
hale getirilmeli, genel kurullarda tüm işçi konfe-
derasyonları orantılı olarak temsil olanağına ka-
vuşturularak, çoğulcu anlayış egemen kılınmalı-
dır. - 12 Eylül sonrası yok edilen, Kurum çalışan-
larının yönetim kurullarında temsil hakkı yeniden 
sağlanmalıdır. - Kurum’a Devletin parasal katkısı 
gerçekleştirilmelidir. - Kurum örgütlenmesinde, 
sağlık hizmetleri ve sigorta hizmetleri ayrı genel 
müdürlük halinde Başkanlık yapısı içinde sağlan-
malıdır. - Esasen Devlet Memuru olmayan Kurum 
personeli, süratle bu statüden çıkarılmalı ve Ku-
rum özel hukuk hükümleri içinde kendi istihda-
mını rasyonel şekilde yapmalıdır. Bu özel hukuk 
hükümlerine tabi bir kamu kuruluşu olduğu yo-
lundaki 1946 tarihli 4792 sayılı yasanın hükümle-
rinin de gereğidir. (25 Haziran 1994)
*Ülkemizde sol politikaların en genel ve geniş 
anlamıyla somutlaştırılmasında önceliklerin be-
lirlenmesinde, demokrasinin kurumsallaşması 
ve yerleşmesinde temel noktaların  somut olarak 
ortaya konulması zorunluluğu vardır. Bunu sağla-
mada kavgacı ve çatışmacı yaklaşımların yerine, 
diyalog ve hoşgörü kültürünü yerleştirmeyi esas 
alan bir yöneliş benimsenmelidir. Bu yapılmadan, 
buna yönelinmeden yapılan solda birlik çalışma ve 
istemleri doğrusu beni korkutuyor. Korkum, bun-
ları belirginleştirmeden biraraya gelişlerin; “solda 
birlik’de oldu, ama bir işe yaramadı” psikolojisini 
egemen kılacak bir sonucu  ortaya çıkarması ola-
sılığıdır. Bize göre, sol’un en geniş kesimlerinin, 
demokratların ve ilericilerin platformunu oluş-
turmak gereklidir. Temel hedefler belirlenerek, 
bunlar etrafında ayrıların birliği gerçekleştirilme-
lidir. Öncelikli hedef, ülkenin çözümsüzlüklerinin 
aşılması, sorunlarımızın çözümsüz olmadığının 
ortaya konulması olmalıdır. - Anayasanın yeniden 
oluşturulması, - Türkiye’de hukuk sisteminin çağ-
daşlaştırılması, -Ekonominin temel sorunlarına 
yanıt olacak seçenekler, modeller, - İstihdam, ça-
lışma yaşamı, gelir dağılımı, enflasyon, dış borç, 
sanayileşme, - Kürt sorunu, -Çevre ve sorunları, 
-Çağdaş ve evrensel kültür, gibi konularda ivedi 
olarak net projeler üretilmelidir. Partileşme de, bir 
parti içinde birleşme de bunların etrafında olmalı-
dır. Biz üzerimize düşeni yapmaya hazırız. 
(25 Haziran 1994)
*Değerli arkadaşlar, 12 Eylül Anayasası, yani bir 
askeri müdahalenin, faşist bir askeri müdahale-
nin oluşturduğu anayasal çerçevede, bu çerçeve-

yi kırmadan; bu çerçeveyi dağıtmadan; anayasal 
çerçeveyi gerçekten, çağdaş, demokratik hukuk 
normlarına oturtmadan ve buna bağlı yasal düzen-
lemeleri yapmadan bu ülkede hala ciddi ciddi de-
mokrasiyi kurumlaştırabileceğini ve demokrasiyi 
yerleştirebileceğini sananlar vardır. Bizler günlük 
hayatımızdan biliyoruz ki, bu mümkün değil-
dir.(28 Haziran 1997)
*Türkiye Sendikal Hareketi 1980 öncesindeki gü-
cüne sahip değildir. Bu, gerek sayısal bakımdan 
gerekse nitelik bakımından ne yazık ki böyledir. 
12 Eylül yönetiminin kendi kurduğu danışma 
meclisinden bile geçirmediği iki yasa vardır. Toplu 
Sözleşme Yasası ve Sendikalar Yasası. Bu iki yasa 
doğrudan doğruya 5 general tarafından düzenlen-
miştir. Kendi kurdukları danışma meclisinde bile 
tartışmaya açmamışlardır. (28 Haziran 1997)
*Basit ifadesiyle laiklik, din ve devlet işlerinin 
birbirinden ayrılmasıdır. Din ve vicdan özgürlüğü 
özel alana, sosyal alana ait bir kavramdır. Din ve 
vicdan özgürlüğünü özel ve sosyal alandan alıp 
kamusal alana, siyasal alana taşırsanız veya taşı-
maya kalkarsanız artık bu kökten dinci dediğimiz, 
şeriatçı dediğimiz siyasal eylemin adı olur. Din 
ve vicdan özgürlüğü temel insan haklarından bi-
risidir. Bu yönüyle özel alanın en garantili alanla-
rından birisidir. Onun için laik devlet, özel alanın 
özgürlüğünü sağlayarak koşulları yaratan bu özel 
alana, sosyal alana müdahale etmeyen devletin 
adıdır. (28 Haziran 1997)
*Değerli arkadaşlar, artık, Türkiye’de bireyler 
olarak, örgütler olarak bir şeyler yapmanın zama-
nı gelmiştir. Sonuçlarla değil, o sonuçları doğuran 
nedenlerle uğraşmalıyız. Yoksa yalnız, sonuçlarla 
uğraşarak toplumsal muhalefeti ciddi anlamda ne 
örgütleyebiliriz ne de örgütlülüğün siyasal iktida-
ra taşınmasına bir katkı sağlayabiliriz. 
28 Haziran 1997)

*Parti içi demokrasiyi, olabildiğince partilinin 
parti işleyişinde egemenliğini sağlayarak kurma-
lıyız. Yoksa tarihte bir örneği daha olmayan, Tür-
kiye Cumhuriyeti’nde de son olmasını dilediğim; 
parti değiştirmelerini önleyemeyiz. Bugüne dek 
sol partilere, sosyal demokrat partilere seçilerek 
gelip, merkez sağ partilere giren milletvekilleri 
olmuştur; ama MHP’ye giden milletvekili hiç ol-
mamıştır benim bildiğim kadarıyla. Ne yazık ki 
bunları da yaşadık. Tüm bunlara fırsat vermeye-
cek olan uygulamaları yaparak ve solun en geniş 
güç birliğini sağlamanın adımlarını atarak -bura-
da, basit organik güçlenmeden söz etmiyorum- 
güçlenmeliyiz. Çünkü arkadaşlar sol parçalandık-
ça ufalır, dağılır ve güçsüzleşir. Sol birleştikçe, 
bütünleştikçe büyür. Onun için, parlamento içi ve 
dışı siyasal partilerin, en geniş güç birliğini tesis 
etmeliyiz. (28 Haziran 1997)
*Ulus-devlete sahip çıkmak zorundayız. Zira 

ulus-devletin aşındırılması, küresel kapitalizmin 
savladığı gibi eşitsizlikleri azaltmamış, aksine gi-
derek artırmıştır. Dünya nüfusunun %60’ı dünya 
gelirinin %6’sını alabilmekte; dünya nüfusunun 
%15’ini oluşturan yüksek gelirli ülkeler ise dünya 
gelirinin %78’ine sahip olmaktadırlar. Orta gelirli 
ülkeler olarak nitelenebilecek ve dünya nüfusu-
nun %25’ini oluşturan ülkeler ise, dünya gelirinin 
%15’ini ancak alabilmektedir. (29 Nisan 2000)
*Yeni kar alanları arayışına giren ulusötesi serma-
ye, en son olarak da kamu hizmetleri alanına göz 
dikmiş bulunmaktadır. Kamunun tüm yurttaşlara 
sağladığı, elektrik, su, gaz hizmetleri ile sağlık ve 
sosyal güvenlik hizmetleri özelleştirme yani tica-
rileştirme tehdidinin güncel olarak yaşandığı alan-
lardır. Bu durum işçilerin ve tüm çalışanların yok-
sullaşmasını hızlandırmaktadır. (29 Nisan 2000)
*Özelleştirme, tahkim bu dönemde anayasa hük-
mü haline getirilmiş; sosyal güvenlik tüm ulusu-
muzu acıya boğan deprem felaketinin tozu duma-
nı içinde depreme uğratılmıştır. Gelecek kuşak-
ların emekli olmaları olanaksız kılınmıştır. İşçi 
sınıfımız ve tarih bu nedenlerle de 57. hükümeti 
affetmeyecektir. (29 Nisan 2000)
*Yapılan ideolojik saldırılar ile, ulus devletlerin 
zayıfladığı, ortadan kalkmak üzere olduğu yalanı 
yayılmaya başlanmış ; küreselleşme, geri döndü-
rülemez bir olgu olarak içselleştirilmeye çalışıl-
mış ; dönüşüm ve değişim söylemlerinin arkasına 
sığınılarak, yeni emperyalizme teslimiyet, çağdaş-
laşmak olarak “serbest piyasa”(!) ya sürülmüştür. 
Kamunun herşeyden elini çekmesi gerektiği, her 
şeyin metalaştırılması, paralı hale getirilmesi, 
yurttaşın yerini müşterinin almasının zorunluluk 
olduğu, bu ideolojik saldırının somut argümanla-
rını oluşturmuştur.(20 Aralık 2003)
*Kapitalizmde üretim kar amaçlıdır. Kar oran-
larının düşme eğilimi, mantığına uygun olarak, 
kapitalizmi krizler ülkesi yapar. Yoksa “anayasa 
fırlatmakla”,bir ülkede kriz doğmaz ve gelişmez. 
Bilimsel – teknik gelişmelerin üretimde yarattığı 
artış, beraberinde paylaşımı getiremediği sürece, 
tüketim aynı tempoda olamamaktadır. “Hep bana” 
diyenler, bir yandan üretenlerin alım gücünü sı-
nırlamakta, diğer yandan da içine düştüğü bu bu-
nalımdan kurtulmak için eline geçirdiği iletişim 
araçları “medya” ile insanları tüketime yöneltme-
ye çalışmakta, bunun için beyin yıkamaktadır. Ve 
dünyanın bir yerlerinde insanlar açlıktan ölmekte-
dir. (20 Aralık 2003)
*Ayrıca, planlamanın “gelişen bir piyasa ekono-
misi” ile çelişeceği de doğru değildir.  Serbest 
rekabet, ekonomik özgürleşme, mutlaka sosyal 
adaletten uzaklaşan bir toplum düzeni yaratmak 
zorunda değildir. “Ben” düşüncesinde olanlar, 
“ideolojiler öldü diyenler”, tek bir ideolojiyi, “kü-
reselleşmeyi” dayatmaktadırlar.Sendikalar sömü-
rüye karşı “Biz” düşüncesinde olanların yarattığı 
mücadele örgütleridirler. (20 Aralık 2003)
*Bunları sizler daha ayrıntılı tartışacak, her zaman 
ki gibi önümüzdeki mücadeleye ışık tutacaksınız. 
Yönetim organlarını belirleyecek, her zamanki 
gibi onlara görevlerinde güç vereceksiniz. Deste-
ğinizi onlardan esirgemeyeceğinize kuşkum yok-
tur.  Bu inançla, daha güzel, daha aydınlık, özcesi, 
özlediğimiz günlerde buluşmak ümidi ile, hepi-
nize kendim ve sendikamız adına içten sevgi ve 
saygılarımı sunuyorum. (20 Aralık 2003)
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Şube Genel Kurullarımız Tamamlandı
Merkez Genel Kurulumuz 12-13 Ocak 2008’de 
toplanıyor.
Tüzüğümüz uyarınca Merkez Genel Kurulu-
muzdan üç ay önce tamamlanması gereken 
Şube Genel Kurullarımız tamamlandı. Ankara 
ve İstanbul Şubelerimiz, Genel Kurullarını 30 
Eylül’de topladı. İzmir Şubemiz 5 Ekim’de, 
Antalya Şubemiz ise 7 Ekim’de Genel Kurul 
çalışmalarını tamamladı.
Genel Başkan Vekilimiz Tamer Atış İstanbul 
Şubemizin Genel Kuruluna katılarak bir konuşma 
yaptı. Genel Sekreter Vekilimiz Ali Cancı İstanbul 
ve İzmir Şube Genel Kurullarına; Örgütlenme 
Daire Başkanımız Metin Ebetürk de Ankara ve 
Antalya Şube Genel Kurullarına katıldılar.
Tüm şube genel kurullarımız, birlik ve bütünlük 
tutkusu ile hep beraber yeni kazanımlara, sendikal 
kadrolarımızın genişlemesine yönelik yelken açtı. 
Göreve gelen tüm şube yöneticilerini kutluyor, 
başarılar diliyoruz.

İSTANBUL ŞUBE
İstanbul Şubemizin genel kurulu 30 Eylül günü 
gerçekleştirildi. Çok yoğun bir katılımla top-
lanan Genel Kurul Divan Başkanlığına Genel 
Sekreter Vekilimiz Ali Cancı getirildi. Genel Ku-
rul çalışmaları Şube Başkanı Mustafa Ağuş’un 
açış konuşması ile başladı. Konuşmasına Genel 
Başkanımız Özcan Kesgeç’i saygı ile anarak 
başlayan Ağuş “Sendika olarak işkolunda 
en iyi sözleşmeleri yaptıklarını, Carrefour 
işyerlerinde yüzde 6 zammın mutlu son olarak 
ifade edildiğini, bu zamdan kimin mutlu olduğunu 
anlayamadıklarını, önümüzdeki dönemlerde daha 
da iyi toplu sözleşmeler yapacaklarına inandığını, 
bunun için daha çok örgütlenmek gerektiğini”  
ifade etti. Ağuş konuşmasında “Ülkemizin 
ABD tarafından savaşa sürüklenmek istendiği” 
uyarısında da bulundu. 

Genel Sekreter Vekili Ali Cancı da genel kurula 
hitaben bir konuşma yaptı. Cancı konuşmasında; 
“Sendikamızın en iyi toplu sözleşmeleri yaptığını, 
yine de daha çok örgütlenmek gerektiğini, göreve 
seçilecek yeni şube yöneticilerinin masa başında 
durmamalarını, örgütlenmek için sokaklarda 
olmaları gerektiğini” vurguladı.
Şube genel kurullarına, temsilen sadece İstanbul’da 
katılan Genel Başkan Vekilimiz Tamer Atış 
konuşmasına unutulmaz Genel Başkanımız Özcan 
Kesgeç ile ilgili olarak “Şimdi O bizim ışığımız, 

bize bıraktığı fikirleri, ilkeleri, öğretileriyle bizim 
yol göstericimiz olacak. Anısı önünde saygı ile 
eğiliyorum. Bundan sonra bizlere düşen görev; 

O’nun daima yanımızda, aramızda olduğunu 
bilerek, O’na layık birer Sosyal-İş üyesi olmak, 
O’nun bizlere emanet ettiği sendikamızı, daha 
da örgütlü kılmak, daha da büyütmek olmalıdır. 
İşkolumuzda, işçilerin örgütlülüğünü ve birliğini 
sağlama yolunda öncü;  ülkemiz ve dünya işçi 
sınıfının ekonomik, demokratik ve politik mücade-
lesine katkı verme doğrultusundaki amaçlarımız 
uğrunda mücadele etmek olmalıdır. Genel 
Başkanımızın bu uğurda en çok önem verdiği 
gibi; ‘sermaye sınıfı, devlet, hükümet ve her 
türlü siyasal parti örgütlenmeleri karşısında, 
örgütsel ve ideolojik bağımsızlığını özenle ko-
ruyan, emek-sermaye cepheleşmesinde emekten 
yana atılan adımlara destek veren’ yapımızın 
korunup, geliştirilmesi doğrultusundaki tutumu-
muzun ve çabalarımızın sürdürülmesi olmalıdır” 
diyerek başladı.Konuşmasına sendikamızın 
örgütlülüğünün genişlemesi ve genel olarak sen-
dikal örgütlülüğün neden gerekli olduğu üzerinde 
durarak devam eden Atış, “Sermayenin, işçinin-
emekçinin sömürülmesinde kimi farklılıklarını 
bir yana bırakarak birleştiğini, kendi sınıfsal 
çıkarları doğrultusunda ideolojik mücadele yürüt-
tüklerini, işçilerin daha iyi yaşamak ve çalışmak 
doğrultusundaki ideolojik mücadelelerini ise 
kötü bir şeymiş gibi göstermeye çalıştıklarını” 
vurgulayarak konuşmasını sürdüren Atış, 
“oysa işçi sınıfının tüm sorunlarının sendikal 
örgütlenme ve bunun sağlayacağı bilinçlenme ile 
yapacakları doğru siyasal tercihleri sayesinde 
çözüm bulabileceğini, sendikal mücadelenin, si-
yasal mücadelenin alt yapısını oluşturacağını, 
en iyi toplu sözleşmelerin bile geçici çözüm-
ler olduğunu, toplu sözleşmeler ile elde edilen 
kazanımların, sermayenin iktidarları tarafından 
getirilen ekonomik-siyasal kararlarla ellerinden 
geri alındığını, asıl çözümün işçi sınıfının bu ka-
rar mekanizmalarında söz hakkını sağlaması ile 
oluşacağını” dile getirdi. Atış “işte bu yüzden 
işçilerin sendikal örgütlenmesi engellenmeye 
çalışılıyor, bu yüzden daha çok örgütlenmeli, 
yanıbaşımızdaki örgütsüz işçi kardeşlerimizi de 
örgütlemeliyiz, aksi halde örgütlülüğümüzün ga-
rantisi yok” sözleriyle konuşmasını tamamladı.
Mustafa Ağuş yeniden Şube Başkanı
İstanbul Şube Genel Kurulu çalışma raporunun 
değerlendirilmesi ile devam etti. Genel Ku-
rula katılan konuklardan 12 Eylül 1980 öncesi 
İstanbul Şube Başkanımız Nihat Emeksiz yaptığı 
konuşmasında sendikal mücadelenin dünü ve 
bugünü hakkındaki görüşlerini açıkladı. Genel

ANKARA ŞUBE
Ankara Şubemiz genel kurulu da 30 Eylül gününde 
toplandı. Genel Kurul yoğun bir katılım ile Şube 
Başkanı Tahsin Osan’ın açış konuşması ile başladı. 
Osan da konuşmasına Genel Başkanımız Öz-
can Kesgeç’i anarak başladı. Osan konuşmasında 
“Gerçek anlamda iş güvencesi olmadığı ve adına 
kölelik yasaları dediğimiz iş, sendika, toplu 
sözleşme ve grev yasaları, emekten yana yeniden 
düzenlenmedikçe biz emekçilerin örgütlenmesi çok 
zor olacaktır” diyerek “adına yenidünya düzeni 

dedikleri, Emperyalizmin ve yerli işbirlikçilerinin 
ortaklaşa uygulamaya koydukları sömürü programı 
nedeniyle, emekçilerimizin emekleri, yerüstü ve 
yeraltı zenginliklerimizin talan edildiğine” dikkat 
çekti. Osan “Sosyal-İş Sendikası Ankara Şubesi’nin 
Özcan Kesgeç’siz bir genel kurul geçirdiğini, 12 
Eylül Faşist darbesinin DİSK ve bağlı sendikaları 
kapatması ile yöneticilerinin tutuklanmasının bile 
sendikal hareketi durduramadığını, uzun süren mü-

İstanbul Şube Genel Kurulundan bir görüntü

Genel Sekreter Vekili Ali Cancı konuşma yaparken

Genel Başkan Vekilimiz Tamer Atış delegelere hitap ediyor

Kurul delegelerinin rapor üzerinde söz alarak 
görüşlerini dile getirmelerinden ve eski yönetimin 
aklanmasından sonra sıra yeni yönetim organlarının 
seçimine geldiğinde “tek liste” seçime girildiği 
görüldü. Yapılan seçimlerde Şube Yönetim, Denetim, 
Disiplin Kurulları şöyle oluştu.

Yönetim Kurulu
Mustafa Ağuş (Şube Başkanı), Turgut Çivi, Aslı 
Karataş Kalkan, Arap Erol,  Ayhan Hancı	
Denetim Kurulu
İbrahim Karataş, İbrahim Okumuş, Kerem Yıldırım
Disiplin Kurulu
Metin Özaltın, Sezgin Sevgi, Keziban Ünlü

Şube Başkanı Ağuş açış konuşmasında

İstanbul Şube yeni yönetimi birarada

Ankara Şube Genel Kurulundan bir an
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Şube Genel Kurullarımız Tamamlandı
İZMİR ŞUBE
İzmir Şubemizin genel kurulu 5 Ekim günü 
gerçekleştirildi. Çok yoğun bir katılımla toplanan 
Genel Kurulun Divan Başkanlığına Genel Sekreter 
Vekilimiz Ali Cancı getirildi. Genel Başkan 
Vekilimiz Tamer Atış’ın başarı mesajı Divan 
tarafından okundu. Genel Kurul çalışmaları Şube 
Başkanı Müfit Ereş’in açış konuşması ile başladı. 
Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’i saygı ile ana-
rak konuşmasına başlayan Ereş “AKP’nin ABD, 
Soros ve ondan nemalananlar ile İkinci Cum-
huriyetçilerin oluşturduğu koalisyonun desteği ile 
iktidara geldiğini, bu iktidarın bugünkü sendikal 
haklarımızı da elimizden almak istediğini, buna 
karşı örgütlenmemiz gerektiğini” vurguladı. 

Genel Sekreter Vekili Ali Cancı da genel ku-
rula hitaben bir konuşma yaptı. Cancı buradaki 
konuşmasında da  19 Temmuz 2007’de kaybet-
tiğimiz Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’in anısı 
önünde saygıyla eğilerek Özcan Kesgeç’in yaşamı 
boyunca işçi sınıfının ekonomik, demokratik 
ve politik mücadelesinin ödünsüz savunucusu 
olduğunu, bu uğurda bedeller ödediğini belirtti. 

Cancı konuşmasında, “Bugün Ortadoğu’da 
yaşanan olumsuzlukların tek sorumlusunun ABD 
emperyalizmi olduğunu ve Ortadoğu’ya yeniden 
şekillendirme adı altında BOP (Büyük Ortadoğu 
Projesi)’ni uygulamaya koyduğunu ve ne yazık ki 
ülkemizde de yerli işbirlikçilerince savunulduğunu” 
belirterek “bugün dünyada yaşanan tüm kötülük-
lerin baş sorumlusunun ABD Emperyalizmi ve 
onun yerli ve yabancı işbirlikçileri olduğunu” 
vurguladı. Cancı konuşmasına ülkemizdeki 
sendikal örgütlenmenin önündeki engelleri be-
lirterek şöyle devam etti; “12 Eylül 1980 darbe-
sinin DİSK’i hedef aldığını, DİSK’in binlerce 
yönetici ve temsilcisinin gözaltına alındığını, 
Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’in de aralarında 
bulunduğu yöneticilerinin idamla yargılandığını 
belirterek, bugün ülkemizde yaşanan tüm kötülük-
lerin anasının 12 Eylül ve 5 Generalin olduğunu 
belirtti. Cancı, konuşmasında örgütlenmenin öne-
mine de vurgu yaparak, eğer Genel Başkanımızın 
ışıklar içinde rahat uyumasını istiyorsak örgütlen-
meliyiz, örgütlenmeliyiz …”diyerek yöneticisinden 
üyesine varıncaya kadar yeni dönemde göreve 
çağırdı. DİSK Ege Bölge Temsilcisi Azat Fazla 
da yaptığı konuşmasında Genel Başkanımız Öz-
can Kesgeç’in ölümünden dolayı büyük üzüntü 

duyduğunu, O’nun yaşamı boyunca işçi sınıfının 
ekonomik, demokratik ve politik mücadelesinde 
önemli görevler üstlendiğini, bu uğurda bedeller 
ödediğini belirterek, ülkemizde özelleştirmelerin 
getirdiği tahribatlara dikkat çekti.
Kürsüye gelen delegeler de yaptıkları 
konuşmalarında örgütlülüğün ve sendikalı 
olmanın önemine dikkat çektiler.
Müfit Ereş yeniden Şube Başkanı
İzmir Şube Genel Kurulu çalışma raporunun 
değerlendirilmesi ile devam etti. Rapor üzerinde söz 
alan  delegeler görüşlerini dile getirdiler.Sıra yeni 
yönetim organlarının seçimine geldiğinde “tek liste” 
seçime girildiği görüldü. Yapılan seçimlerde Şube 
Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulları şöyle oluştu.
Yönetim Kurulu
Müfit Ereş (Şube Başkanı), Ayşe Kavascık, Meriç 
Dilekli, Ersoy Taşdemir, Mesut Biçer
Denetim Kurulu
Yasemin Maraşlı
Nimet Menekşe
Gülşen Malçok
Disiplin Kurulu
Bahadır Madanoğlu
Arzu Ergünal
Onur Erbatar

ANTALYA ŞUBE
Antalya Şubemizin genel kurulu 7 Ekim günü 
gerçekleştirildi. Genel Kurul Divan Başkanlığına 
DİSK Akdeniz Bölge Temsilcisi Recep Koç getiril-
di. Şube Başkanı Metin Özboz   açış konuşmasında 
Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’i saygı ile andı. 
Genel Başkan Vekili Tamer Atış’ın başarı mesajının 
okunmasının sonrasında Genel Kurula katılan 
Sendikamız Örgütlenme Daire Başkanı Metin 
Ebetürk de  genel kurula hitaben bir konuşma yaptı. 
Ebetürk konuşmasında; “işçilerin ve emekçilerin 
var olan haklarının siyasal iktidar ile bunlardan 
destek gören işverenler tarafından tırpanlanmaya 
ve zaman içerisinde yok edilmeye çalışıldığını, 
bunun engellenmesi için işçilerin, emekçilerin 
mücadele etmeleri gerektiğini, mücadelenin 
büyütülmesi için emek örgütlerinin güçlendiril-
mesi gerektiğini, yeni seçilen yönetimlerin bunları 
bilmeleri gerektiğini ve örgütlenme çalışmalarına 
ağırlık vermeleri gerektiğini” söyledi. 
Metin Özboz yeniden Şube Başkanı

Antalya Şube Genel 
Kurulu çalışma raporu-
nun değerlendirilmesi 
ile devam etti. Rapor 
üzerinde söz alan delege-
lerin konuşmalarının  
ardından, yeni yönetim 
organlarının seçimine 
geçildi. Tek liste ile girilen 

seçimlerde Şube Yönetim, 
Denetim,Disiplin Kurul-
ları şöyle oluştu.

Yönetim Kurulu
Metin Özboz (Şube Başkanı), Turgut Demir, 
Mehmet Karakoç, Olcay Yıldırım, Atilla Öncü	
Denetim Kurulu
Ercan Bayar, Erdener Eken, Behsat Seyran	
Disiplin Kurulu
Şenol Karakoyun, Bülent Uyar, Hakan Yıldız

Divan Başkanı Ali Cancı konuşurken

cadeleler sonucu DİSK ve bağlı sendikaların ara 
verdiği mücadelesine kaldığı yerden devam ettiğini, 
bizlerin de bu mücadeleyi sürdürmemiz için örgütlen-
memiz gerektiğini” sözlerine ekledi. 
Genel Başkan Vekilimiz Tamer Atış’ın genel kuru-
la hitaben gönderdiği başarı mesajı okundu. Genel 
Kurul Divan Başkanlığına getirilen Örgütlenme 
Daire Başkanımız Metin Ebetürk delegelere hita-
ben bir konuşma yaptı. Ebetürk “Kısa bir süre önce 
kaybettiğimiz Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’in 
anısını yaşatmanın en doğru yolunun mücadelesini 
yaşatmak olduğunu, şube yönetimlerine gelecek 
arkadaşların örgütlenmek amacıyla çalışmaları 
gerektiğini, işçilerin emekçilerin sorunlarının 
aşılmasının örgütlenerek çözülebileceğini, emek 
eksenli örgütlerin bir arada durmasıyla dayanışma 
göstermesiyle sorunların daha kolay çözüleceğini” 
söyledi.

DİSK Ankara Bölge Temsilcisi Tayfun Görgün 
ise yaptığı konuşmasında; Özcan Kesgeç’in sen-
dikal hareketteki yerinin önemli ve doldurulamaz 
olduğunu, Özcan Kesgeç’in 15-16 Haziran işçi 
direnişinde önemli işlevleri olduğunu, küreselleşme 
ve sonuçlarından ancak mücadele etmek yoluyla 
korunabilineceğini, bugün bu mücadeleyi DİSK 
başta olmak üzere birkaç emek yanlısı örgütün 
sürdürmeye çalıştığını belirtti. 
Çalışma Raporu üzerine söz alan delegelerin 
görüşlerini dile getirmelerinden sonra eski yönetimin 
aklanmasına geçildi.
Tahsin Osan yeniden Şube Başkanı

Şube organlarının 
aklanmasından sonra 
yapılan seçimlerde 
göreve yeni seçilen 
Şube organları şu 
üyelerimizde oluştu.
Yönetim Kurulu
Tahsin Osan (Şube 
Başkanı), Nesimi 
Turgut, Şeyda Işık, 
Mehmet Özyazıcı, 

........Sabit Akkuş	

Denetim Kurulu
Muhsin Coşkun, Nursen Kılıç, İbrahim Serttürk	
Disiplin Kurulu
Faruk Öksüzler, Serdal Aytekin, Özgür Kara

Örgütlenme Daire Başkanımız Metin Ebetürk Divanda

Ankara Şube Başkanı 
Tahsin Osan

İzmir Şube Genel Kurul salonundan bir köşe

İzmir Şube Başkanı Müfit Ereş

Antalya Şb. Bşk. 
Metin Özboz
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Devlet Malzeme Ofisi İzmir Bölge 
Müdürlüğü’nce uygulamaya konan 
“Servis Şoförlerinin Çalışma Saat-
leri” ile ilgili “Genelge”nin iptali is-
temi ile Sendikamız tarafından açılan 
dava; Ankara 12. İş Mahkemesi’nin 
2006/93 E., 2007/496 K. sayılı ilamı 
ile, 12.07.2007 tarihinde reddedilmiş-
tir. Karar tarafımızca temyiz edilmiş 
olup; Yargıtay 9. Hukuk Dairesi’nin 
2007/34366 E., 2007/29909 K. sayılı 
ilamı ile 26.10.2007 tarihinde onana-
rak kesinleşmiştir.

Davayı açmamıza neden olan 
olay; uygulamaya konan genelge ile 
ara dinlenme süresinin 3 saate çıka-
rılmasıdır. Uygulamadan haberdar 
olur olmaz tarafımızca gerekli sözlü 
ve yazılı uyarıların yapılması üzerine, 
işverence ara dinlenme süresi 2 saate 
indirilmiş; Sendikamızca buna da iti-
raz edilmiş olmasına karşın uygulama 
değiştirilmediğinden işbu dava ikame 
olunmuştur. Dava aşamasında, dosya 
bilirkişi incelemesinde iken, işveren 
uygulamanın tamamen kaldırıldı-
ğını beyan etmiş olmasına karşın, 
uygulamanın hukuken ne anlama 
geldiğinin kanıtlanması için, tarafı-
mızca dava geri çekilmemiştir.

Bizim söz konusu davayı ikame 
etmekteki amacımız; Taraflar arasın-
da akdedilen Toplu İş Sözleşmesi’ne 
ve yasaya aykırı olarak re’sen yapı-
lan bu düzenlemenin usulsüzlüğünü 
tespit ettirmektir. Çünkü işveren tara-
fından yapılan bu düzenleme ile elde 
edilmek istenen amaç; Üyelerimizin 
çalışma sürelerini, dinlenme sürele-
rini düzenlemek yolu ile artırarak, 
böylece işçilerin işyerinde kalma sü-
relerini artırıp; Bu sebeple doğacak 
fazla mesaileri de re’sen yapılan bu 
düzenleme ile dinlenme süresine çe-
virerek ‘fazla mesai alacaklarını’ öde-
memektir. Burada tarafımızca önemle 
üzerinde durulan husus; Üyelerimizin 
TİS ve yasaya aykırı olarak yapılan 
bu düzenlemeye uymama haklarının 
varlığıdır. Bu nedenle üyelerimize, 
davalı işveren tarafından re’sen ya-
pılan bu uygulamanın usulsüzlüğü 

ile ilgili bilgi verilerek, söz konusu 
uygulamaya uymak zorunda olma-
dıkları bildirilmiştir. Üyelerimizin bu 
konudaki kararlılığı neticesinde de 
önce ara dinlenme süresi 3 saatten 2 
saate indirilmiş sonra da uygulama ta-
mamen kaldırılmıştır. Ancak ‘kanuna 
karşı hile’ olarak nitelendirdiğimiz bu 
uygulamaya uymayan üyelerimizden 
birine ‘ihtar’ cezası verilmiştir. Söz 
konusu cezanın TİS’e aykırı olduğu 
ve Disiplin Kurulu toplanmaksızın 
verilen bu cezanın geçersiz olduğu 
gerek üyemize gerekse DMO İzmir 
Bölge Müdürlüğü’ne bildirilmiştir. 
Geçersiz olan bu cezanın iptaline 
ilişkin bir dava açmaya da doğal 
olarak gerek duyulmamıştır.

Açıklamasını yaptığımız tüm 
bu gelişmeler sonucunda da tarafı-
mızca söz konusu davanın açılma-
sı zorunluluğu doğmuştur. Nitekim, 
Bilirkişi tarafından dosyaya sunu-
lan raporun esasa ilişkin tespitler 
bölümünde; “Davalı İzmir Bölge 
Müdürlüğü’nün davaya konu olan 
düzenlemesi’nin TİS ve yasaya uy-
gun bulunmadığı (gerçekleşen ça-
lışma ücretleri var ise ayrı bir ala-
cak davasında istenebileceği) belir-
tilmiştir. Mahkemece verilen kararın 
gerekçesinde de bilirkişi tarafından 
tespit edilen hususların doğruluğu te-
yid edilmiş ancak; -sendikamızca da 
başından itibaren bilindiği üzere- 
‘Eda davası açılması gereken hallerde 
tespit davası açılamayacağı gerekçesi 
ile’ dava reddedilmiştir. 

Bu duruma göre de dava ile hedef-
lediğimiz amaca ulaşılmıştır. Üyeleri-
miz, kendilerine yapmış olduğumuz 
bilgilendirme sonucu zaten yasaya ay-
kırı olan bu düzenlemeye uymamışlar, 
bu nedenle de ‘eda davası’ açmamıza 
olanak verecek herhangi bir maddi 
alacak oluşmamıştır. Bu nedenle de 
söz konusu karar bizim davayı ikame 
amacımız doğrultusundadır. ‘Kanuna 
karşı hile’ niteliği taşıyan bu uygula-
manın usulsüzlüğü açmış olduğumuz 
dava ile tespit edilerek, yargı yolu ile 
de kesinleştirilmiştir. 

HUKUK KÖŞESİ
S. Ayşegül DOĞAN 

Sosyal-İş Danışman Avukatı

Bir davanın öyküsü

5 EKİM Dünya Öğretmenler Günü
ILO ve UNESCO’nun “nitelikli eğitim için nitelikli öğ-
retmen” anlayışı temelinde aldığı tavsiye kararı ile öğ-
retmenlerin “işe alınma, işe alınmada seçme ve formas-
yon, mesleğe hazırlık, değişik düzeydeki öğretmenlerin 
meslek sorunları, istihdam güvenliği, öğretmenin hak ve 
sorumlulukları, disiplin işleri ve mesleksel bağımsızlık-
ları ile tatil, ücret, özel izinler, araştırma izinleri, çalışma 
saatleri ve koşulları, eğitim-öğretim yardımcı personel-
leri, sınıf mevcutları, öğretmen değişimi, uzak bölge-
lerde kırsal kesimde çalışan öğretmenler ile ilgili özel 
konular, ailesel yükümlülükleri olan öğretmenlerle ilgili 
düzenlemeler, sağlık, sosyal güvenlik ve emeklilik” gibi 
konular hakkında düzenlemeler yapılmıştır.
Ancak, ülkemizde her geçen gün bu tavsiye kararına 
uygun olmayan uygulamalar yaşanmaktadır. Öğretmen-
lerimiz için yaşam koşulları her geçen gün daha da ağır-
laşmakta, eğitim ve öğretmenler piyasaya terkedilmeye 
çalışılmakta, öğretmenlere geçici işçi gözüyle bakıl-
makta, öğrenciler ve veliler müşteri, eğitim kurumları 
da ticarethane yapılmaya çalışılmaktadır.
Özel öğretim kurumları özendirilmekte, parasal destek 
sağlanmakta, kayıtdışı işlemlerine dahi göz yumulmak-
tadır. Dershane öğretmenleri asgari ücret düzeyinde 
ücretlere mahkum çalıştırılmakta, “çifte” sözleşmelerle 
kayıtdışı işlemlerin suç ortağı yapılmaktadırlar. Yılların 
getirdiği alışkanlıkla, özel öğretim kurumu öğretmen-
lerinin sendikalaşma yasağının kalktığı dahi, bilinçten 
uzak tutulmaya çalışılmaktadır. Tüm emekçilerin oldu-
ğu gibi, öğretmenlerimizin sorunlarının da tek çözüm 
yolu örgütlenmekten-sendikalaşmaktan geçmektedir.
Tüm öğretmenlerimizin Öğretmenler Günü’nü kutluyor, 
özellikle özel öğretim kurumlarında çalışan öğretmenle-
ri örgütlenmeye çağırıyoruz.

Sayfa 1’den devam

YASA VE TİS’E KARŞI HİLEYİ ÖNLEDİK 
“Kaybettiğimiz” dava ile amacımıza ulaştık

İşçilerin-emekçilerin ellerinden silah zoruyla alınan eko-
nomik-demokratik sosyal hakları hala geri alınabilmiş 
değil…
Günümüzde Irak’a “demokrasi getirme” iddiası ile bom-
ba yağdıranların talimatı ile gerçekleştirilen 12 Eylül dar-
besi de “demokrasiyi korumak-kollamak” bahanesi üze-
rine oluşturulmuştu. Demokrasimizin bugün karşı kar-
şıya bulunduğu tehlikeler düşünüldüğünde, 12 Eylül’ün 
Amerika’nın BOP (Büyük Ortadoğu Projesi) nin başlan-
gıç noktalarından biri olduğu çok açık ortaya çıkacaktır.
* Demokrasinin önündeki engeller 12 Eylül ürünüdür…
* Laik, demokratik, hukuk devletinin karşısındaki tüm 
tehlikeler 12 Eylül ürünüdür…
* Sendikal hak ve özgürlüklerin önündeki tüm engeller 
12 Eylül ürünüdür…
* 12 Eylül, sembolize etme dışında Kenan Evren beş-
lisinin tek başına marifeti değildir, 12 Eylülcü’lerin 
Türkiye’nin demokrasisine, işçi ve emekçi halkına, öz-
gürlüklerine, insan haklarına ortaklaşa işledikleri tarihsel 
bir suçtur…
* 12 Eylülcü’lerin iktidarlarından kurtulmalıyız…
* Ne unuturuz, ne de affederiz…
* 12 Eylülcüler yargılanmalıdır…
*12 Eylülcüleri lanetliyoruz...

12 EYLÜL
27. yılında ektikleri biçiliyor
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FARKINDAMISINIZ...!
“Bir daha işçiyle masaya oturmam” 
Demiş, 12 Eylül’ün TİSK Başkanı 
Halit Narin.
12 Eylül 1980 sonrasında hazırlanan 
Anayasayı ve sendikal yasaları görünce 
“Şimdi gülme sırası bizde” diyen Halit 
Narin, TİS görüşmelerinde bakın ne 
demiş: “Para her şeyin önünde geldiği za-
man ne vatan, ne millet, ne bayrak, ne aile, 
ne de inanç kalır.” 
Sormak gerek; tek başına gülerken bu 
dediklerin var mıydı?!...
Ülkemizde eğitim özgürlüğü var..!
İlköğretim çağındaki 1 milyon 111 bin 
çocuk eğitimden yoksun. Bunun 667 
bininin kız, 444 bininin ise erkek çocuğu 
olduğu görülüyor.
Yoksullara müjde..!
Özel Sigortacılık, çocuğunuzun eğitimini 
güvence altına alıyor..! Kendinizi 
sigortalıyorsunuz, başınıza bir iş gelirse 
çocuğunuzu sigorta okutuyor..!
Sigortayı ödeyecek paranız varsa, fırsat 
kollayan çok..!
2008 “Bütçe”mizin niyeti ne..?
Henüz netleşmedi ama, büyük olasılıkla 
cebimize uzanacak. 
2008 bütçesinin ranttan, sermayeden, 
nereden geldiği bilinmeyen gelirlerden 
vergi almaya niyeti yok. Yine gelirleri 
bizler; işçi-emekçi sağlayacak, vergileri 
bizler ödeyeceğiz. Yine bize bir şey 
verilmeyecek. Bir güzel, babalar gibi 
satılacağız, özelleştirileceğiz..!

NOVAMED 
kadınlarını kutluyoruz

Bir yıldır grevdeler…
İşveren masaya geldi…

Antalya Serbest Bölgesinde kurulu NOVAMED 
işyerinde çalışan kadınlı-erkekli işçiler “kan seti” 
üretiyorlardı. İş koşulları ağırdı, kölelik düzenini 
aratmıyordu. İş sağlığı kuralları gereğince maske 
takmaları gerekiyordu ama işverenlik, işçilerin 
konuşmalarını, mimiklerini takip edebilmek, 
arkadaşlarıyla rahat konuşmalarını engellemek için 
maske bile taktırmıyordu. Tuvalete gitmek için, bir 
o kadar süre çalışmak gerekiyordu. Kadın işçilerin 
ne zaman hamile kalabileceğine işveren karar 
veriyordu…
Ve örgütlendiler. Petrol-İş Sendikası yetki 
prosedürünü tamamladı ve işvereni toplu sözleşme 
masasına çağırdı. İşveren sendikayı dikkate almadı. 
Prosedür gereği Grev kararı alındı. Gün geldi çattı, 
greve çıkmaya sıra gelince erkekler sınıfta kaldı, 
81 kadın greve çıktı. Bir yılı aşkın bir süredir 
grevdeler. Bu süre içinde yılmadılar, grev onlar için 
okul oldu, kararlılıkları ile ulusal ve uluslararası 
işçi örgütlerinin desteklerini de aldılar.
Bu direnmenin parasal hiçbir kazanımı ol-
mayabilir, önemli değil. Sendikal örgütlülüğün 
korunmasının ve kabul ettirilmesinin başarısı, ge-
lecek kazanımların habercisidir.      Kutluyoruz…

Temsilcilik Seçimleri
DMO 
Devlet Malzeme Ofisi Bölge Müdürlük-
lerinde yeni dönem toplu iş sözleşmesinin 
imzasından sonra temsilcilik seçimleri 
yenilendi. Seçim sonuçlarına göre; Anka-
ra Bölge Müdürlüğünde Muhsin Coşkun 
Baştemsilciliğe, Osman Avcı temsilciliğe 
seçildi. Diğer bölgelerde yapılan seçim-
lerde değişen temsilciler ve illeri şöyle: 
Afyon; Yaşar Sinmaz, Bursa; Eyüp Koç, 
İstanbul; Abdullah Turgut Aybulut, Zon-
guldak; Mustafa Bebek, İzmir; Nuri 
Demirdöğen.
Yüksel Küçükburgaz (Eskişehir), Yılmaz 
Ergen (Tekirdağ), Mehmet Karakoç (Is-
parta), Yusuf Çağlar Özmen (Van), Abdur-
rahman Demir (Gaziantep), Erol Yalçın 

(Samsun), Taner Eraslan (Kayseri), İsmail 
Şahin (Elazığ), Veysel Güreşçi (Mersin), 
Nevzat İskender (Trabzon), Eşref Uçar 
(Diyarbakır), Metin Karakoç (Erzurum), 
Aydın Akkaya (Sivas)  ise yeniden temsil-
cilik görevine seçildiler.
Genel-İş
Genel-İş Sendikası Adana Şubesinde 
yapılan seçimde üyemiz Hüseyin Ateş işyeri 
sendika temsilciliği görevine getirildi.
Metro Gaziantep Mağazası
Metro Grosmarket Gaziantep Mağazasında 
yapılan seçim sonucunda Ahmet Kaplan 
Baştamsilciliğe, Adil Baka ve Yusuf Şahan 
ise işyeri sendika temsilciliğine seçildiler.
Göreve gelen tüm arkadaşlarımıza 
başarılar diliyoruz.

Şehir Plancıları Odası
TMMOB Şehir Plancıları Odası ile sendikamız 
arasında bağıtlanacak 3’üncü dönem TİS 
görüşmeleri için 24 Ekim 2007 tarihinde yapılan 
yer, gün ve saat tespiti toplantısında, görüşmelerin 
12 Kasım 2007 tarihinde başlaması kararlaştırıldı.
Çankaya Belde A.Ş.
Çankaya Belde A.Ş. ile sendikamız arasında 
bağıtlanacak 9’uncu dönem TİS görüşmeleri için 
25 Ekim 2007 tarihinde yapılan yer, gün ve saat 
tespiti toplantısında, görüşmelerin 13 Kasım 2007 
tarihinde başlaması kararlaştırıldı.

ATO’da uyuşmazlık 
Ankara Tabip Odası ile Sendikamız arasında 
bağıtlanacak 5’inci dönem TİS görüşmelerine 
29 Haziran 2007 tarihinde başlanmıştı.
Yapılan görüşmelerde TİS önerimizin 40 madde-
si üzerinde anlaşma sağlanmasına rağmen, hafta 
tatili ve parasal konularda Oda Yönetiminin 
görüşlerini belirledikten sonra sendikamıza çağrı 
yapacaklarını belirtmeleri üzerine ara verilmişti.
Ancak; Oda Yönetiminden herhangi bir 
görüşme çağrısı gelmemesi nedeniyle yasal 
sürenin tamamlanması üzerine,  Çalışma Bölge 
Müdürlüğünün başvurusu ile İş Mahkemesince 
Resmi Arabulucu belirlendi. Kardeş örgütler-
den ATO’da TİS sürecinin Resmi Arabulucu 
evresine girmiş olması, sonuç ne olursa olsun 
sendikamızı derinden üzmüştür. 

Jeoloji Mühendisleri 
Odasında uyuşmazlık
Jeoloji Mühendisleri Odası ile Sendikamız 
arasında bağıtlanacak 6’ncı dönem TİS 
görüşmeleri 10 Ağustos 2007 tarihinde başladı. 
TİS önerimiz üzerinde bugüne kadar yapılan 
görüşmelerde 13 madde üzerinde anlaşma 
sağlandı. Başta parasal maddeler olmak 
üzere 5-6 dönemdir işyerinde zaten uygulan-
makta olan birçok madde üzerinde anlaşma 
sağlanamadı. 2822 sayılı T.İ.S. Grev ve Lokavt 
Kanunu’nun 21. maddesi uyarınca 60 günlük 
süre tamamlandığından, Resmi Arabulucu’nun 
devreye girmesi gerekecektir. Kardeş örgütler 
olarak Arabulucu’ya gitmeden çözümlemeyi 
arzu ettiğimiz görüşmelerde, Arabulucu süre-
cinde de anlaşma sağlanamazsa, sendikamız 
yasal olarak ne yazık ki GREV kararı almak 
zorunda kalacaktır.

Ağrı Barosu 
ve Çanakkale 

Köy Koop. TİS 
yetkileri çıktı

TİS  GÖRÜŞMELERİ

*Sendikamızda örgütlenmesini tamam-
layan Ağrı Barosu işyerinde TİS yetkisi 
için 13.07.2007 tarihinde sendikamızca 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına 
başvuru yapılmıştı. 28.09.2007 tarihinde 
çoğunluk tespiti, 24.10.2007 tarihinde 
ise TİS yetki belgesi sendikamıza ulaştı. 
Ağrı Barosunda önümüzdeki günlerde 
TİS  görüşmeleri başlayacak.  

*Çanakkale Köy Kooperatifleri Birliği  
ile yapılacak 5’inci dönem TİS yetkisi de 
24.10.2007 tarihinde sendikamıza ulaştı. 
Bu işyerinde de TİS görüşmelerine 
önümüzdeki günlerde başlanacak.
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Bu bölümde yer almasını istediğiniz her türlü haberlerinizi, işyeri sendika temsilcilerimize, 
şubelerimize ve gazetemiz künyesinde yer alan e-posta adresi ile faks numarasına gönderebilirsiniz.

SAHİBİ
SOSYAL-İŞ 

Sendikası 
adına

Genel Başkan V.

Tamer ATIŞ

SOSYAL-İŞ SENDİKASI ŞUBELERİ
ANKARA	 : Mithatpaşa Cad. 54/4 Kızılay 	 Tel	 : 0.312.430 07 04 
	   e-posta: ankarasube@sosyal-is.org.tr	 Faks	 : 0.312.430 16 14

İSTANBUL	: Guraba Hüseyin Ağa Mh. Mehmet Lütfi Sk. 	 Tel	 : 0.212.523 24 89	
	   Karadeniz Apt. No:4/11 Aksaray	 Faks	 : 0.212.534 30 88
	   e-posta: istanbulsube@sosyal-is.org.tr

ANTALYA	 : İsmetpaşa Cad. 453. Sokak. H. Atmaca Apt. No:15	 Tel-Faks	: 0.242.241 51 46

İZMİR : Mahmut Esat Bozkurt Cd. 1442 Sk. No:2 D:5 Alsancak	 Tel-Faks : 0.232.465 07 09

Genel Yayın 
Yönetmeni, 

Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü

Basın Yayın 
Dairesi Başkanı
Tamer ATIŞ 
Genel Bşk. V.

YÖNETİM YERİ
SOSYAL-İŞ SENDİKASI 

GENEL MERKEZİ
Mithatpaşa Cad. No: 56/10 

Kızılay / Ankara
Tel: 0.312.430 17 73 (pbx)

Faks: 0.312.432 39 63
web: www.sosyal-is.org.tr

e-posta:sosyal-is@sosyal-is.org.tr

Yerel Süreli Yayın
Yayın No:4337

Baskı Tarihi
12 KASIM 2007

TASARIM
Sosyal-İş Basın 
Yayın Dairesi

BASKI:Öncü Basın Yayın Ltd.Şti.K.Karabekir Cad.No:85/2-Ankara Tel:0.312.384 31 20

PAYLAŞTIKLARIMIZ
♦ Çankaya Belde A.Ş. çalışanlarından üyemiz Nesrin Kılıç’ın oğlu 21 Ekim günü ev-
lendi. Sevgili Deniz ve eşi Ayla’yı kutluyor, mutluluklar diliyoruz.
♦ Metro Güneşli Mağazası çalışanlarından üyemiz Demet Keçeci 29 Ekim günü Bülent 
Çivi ile evlendi. Mutluluklar diliyoruz.
♦ Ağrı Barosu çalışanlarından üyemiz Erdoğan Yolcu, 24 Ekim günü annesini yitirdi. 
Kendisine ve ailesine başsağlığı diliyoruz.
♦ Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Antalya Şubesi çalışanlarından üyemiz Mete 
Köksal’ın 16 Ağustos’ta bir oğlu oldu. Pamirhan’a sağlıklı bir yaşam diliyoruz.
♦ Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi çalışanlarından üyemiz Gülse-
ren Yurttaş 27 Eylül’de iş kazası sonucu hayatını kaybetti. Ailesine ve tüm yakınlarına 
başsağlığı diliyoruz.
♦ Metro İzmir Mağazası çalışanlarından üyemiz Aydın Kızılırmak 14 Eylül’de babasını 
kaybetti. Kendisine ve tüm yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
♦ İzmir Şubemiz Denetim Kurulu Üyesi Yasemin Maraşlı 21 Ekim’de anneannesini 
kaybetti. Tüm yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
♦ İzmir Şubemiz çalışanı Ender Utka’nın 17 Ekim’de bir kızı oldu. Sevgili Gamze’ye 
hoş geldin diyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Sezer Nergiz 10 Ekim’de evlendi. 
Mutluluklar diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz İsmail Hakkı Turgut 18 Ekim’de 
evlendi. Mutluluklar diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Taner Tombul’un 28 Eylül’de bir 
kızı oldu. Sevgili Damla’ya sağlıklı bir hayat diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Mehmet Geremeli 19 Eylül’de 
nişanlandı. Kutluyor, mutluluklarının devamını diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Talat Yıldız geçtiğimiz ay dedesini 
kaybetti. Tüm yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Şeref Gezer’in kızı evlendi. 2 gün 
sonra da babasını kaybetti. Arkadaşımıza ve ailesine başsağlığı diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Gül Vaizoğlu 19 Ekim’de evlendi. 
Mutluluklar diliyoruz.
♦ Metro İzmir Mağazası çalışanlarından işyeri sendika temsilcimiz Serkan Ateş 26 
Ekim’de kayınpederini kaybetti. Kendisine ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
♦ Metro Bodrum Mağazası çalışanlarından üyemiz Ahmet Dolunay’ın baldızı, eski 
üyelerimizden Fatma Ataman geçtiğimiz günlerde evlendi. Mutluluklar diliyoruz.
♦ Çankaya Belde A.Ş. çalışanlarından Nuray Yaldız’ın kızı geçtiğimiz günlerde bir trafik 
kazası geçirdi. Sağlık durumu iyi olan sevgili Öykü’ye geçmiş olsun dileklerimizi gön-
deriyoruz. 
♦ Metro Güneşli Mağazası çalışanlarından üyemiz Hatice Tezol 27 Ekim’de nişanlandı. 
Arkadaşımızı kutluyoruz.
♦ Metro Güneşli Mağazası çalışanlarından üyemiz Murat Kazazlı’nın kızı oldu. 
Kutluyoruz.
♦ Metro Güneşli Mağazası çalışanlarından üyemiz Mustafa Güneysu’nun eşi 23 
Ekim’de bir operasyon geçirdi. Kendisine geçmiş olsun diyor, acil şifalar diliyoruz. 
♦ Metro Güneşli Mağazası çalışanlarından üyemiz Ertunç Erdoğan geçirdiği iş kazası 
sonucu gördüğü tedavi sonrasında işbaşı yaptı. Kendisine hoş geldin diyoruz.
♦ ASMMMO çalışanlarından üyemiz Serap Demirci’nin 26 Eylül’de oğlu oldu. Kut-
luyor, minik bebeğe sağlıklı ve mutlu bir yaşam diliyoruz.

(TİP) Türkiye İşçi Partisi’nin 
son Genel Başkanı Behice Bo-
ran (Hatko) ölümünün 20. yılında çeşitli etkinliklerle 
anıldı.
1920 yılında, işçi sınıfı için çok önemli bir gün olan 
1 Mayıs günü Bursa’da doğan Behice Boran 1961 
yılında TİP’e katıldı. 1965 seçimlerinde Urfa Mil-
letvekili olarak parlamentoya girdi. 12 Mart darbesi-
nin 15 yıl hapse mahkum ettiği Boran, 1974 genel affı 
ile tahliye oldu. 1975 yılında yeniden kurulan TİP’in 
Genel Başkanlığına getirilen Behice Boran 12 Eylül 
faşist darbesinden sonra sağlık sorunları nedeniyle 
yurtdışına çıktı. Yurtdışında TİP ve TKP’nin birleşmesi 
için özverili çalışmalarda bulundu ancak birleşme 
kararının açıklanmasından iki gün sonra Brüksel’de 
hayata gözlerini yumdu. Cenazesi İstanbul’da toprağa 
verildi.
Behice Boran, savunduğu düşünceler uğruna verdiği 
mücadeleden hiçbir zaman geri adım atmayan, ağır 
bedeller ödeyen, yaşamı boyunca sosyalist yaşayan 
bir kişiliktir.
Behice Boran’ı anlayabilmek, onun “Sosyalist doğulmaz, 
sosyalist yaşanır” sözünü anlayabilmeye bağlıdır.

Unutulmaz işçi önderlerinden 
RIZA KUAS anıldı

Türkiye İşçi Partisi ve Konfe-
derasyonumuz DİSK’in kuru-
cularından, Lastik-İş Sendika-
sının eski genel başkanı Rıza 
Kuas, ölümünün 26. yılı olan 
31 Ekim günü Edirnekapı me-

zarlığındaki mezarı başında anıldı.
13 Şubat 1961’de TİP’i kuran 12 Sendikacı 
arasında yer alan Kuas, 1965 seçimlerin-
de TİP’den milletvekili seçilmiş, 13 Şubat 
1967’de de TİP Genel Sekreteri ve Lastik-
İş Sendikası Başkanı iken DİSK’in kurulu-
şunda yer almıştı. 

“Sosyalist doğulmaz, sosyalist yaşanır”
Behice Boran
Ölümünün 20. yılında
anıldı

Ruhi Su anıldı
12 Eylülcülerin zulmü 
aldı Ruhi Su’yu aramız-
dan. Yurtdışında yapıla-
bilecek tedavisi için faşist 
yönetimce pasaport ve-
rilmeyen sanatçı, yaşam 
direncini 20 Eylül 1985’e 
kadar sürdürebildi.

                     Saygıyla anıyoruz. 


